



000312

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MAPA DE LANCES

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)

ITEM	OBJETO	FORT CLEAN	GDS
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	15,90	15,50
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	64,90	64,00
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	87,00	86,50
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 95X63 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	5,16	37,65
5	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 11 LITROS CANELADA PEQUENA		8,40
6	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	11,90	12,00
7	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 32 LITROS CANELADA GRANDE	17,00	16,50
8	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR PRETA.	7,30	7,40
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	54,00	53,50
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	4,40	4,35
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	53,00	53,50
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	67,30	67,00
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	79,00	69,50
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	28,30	28,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	89,00	88,50
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	28,00	27,50



000313

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 50 ML	34,00	35,30
18	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 180/200ML	38,00	39,00
19	ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	24,12	24,00
20	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	63,00	64,50
21	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	17,90	17,50
22	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 80 UNIDADES	32,50	32,00
23	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X48CM PACOTE COM 12 UNDAES	16,90	17,00
24	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.		36,60
25	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.		44,30
26	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	79,50	78,00
27	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	12,00	12,80
28	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	37,00	37,50
29	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	59,00	58,50
30	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML		93,10
31	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	43,00	44,00
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML CAIXA COM 6 UNIDADES	24,24	24,00
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	2,90	2,70
34	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	3,30	2,70
35	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	3,30	2,70
36	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	5,34	10,80
37	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X60	3,10	3,20







000314

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

38	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 50X75CM	2,67	5,55
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	44,07	44,05
40	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	INEX	54,20
41	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 48 UNIDADE DE 25 GRAMAS	51,90	50,00
42	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (GRANDE) 60 CM	9,37	18,40
43	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (MEDIO) 40 CM	6,42	12,40
44	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	45,00	44,50
45	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	63,20	63,00
46	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	12,50	12,20
47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	16,86	38,30
48	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	26,00	25,50
49	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML		56,60
50	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	32,00	31,50
51	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	48,11	48,00
52	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	30,00	31,00
53	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	44,05	44,00
54	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG CAIXA COM 12 UNIDADES		19,40
55	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	44,22	52,00
56	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	28,35	44,00
57	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	11,33	11,25
58	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	71,00	70,80
59	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	58,00	57,50
60	VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	69,00	68,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

000315

COTAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	OBJETO	FORT CLEAN	GDS
61	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	78,01	67,00
62	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	85,68	69,50
63	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	71,90	63,00

Buritirana (MA), 24 de Janeiro de 2019


OSIRAN SANTOS SOUSA
Pregoeiro

Rufey
GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI


FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA.

Rufey

R



000316

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MAPA FINAL

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	930	15,50	14.415,00
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	710	64,00	45.440,00
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	730	86,50	63.145,00
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 95X63 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	560		-
5	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 11 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	230	8,40	1.932,00
6	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	310		-
7	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 32 LITROS CANELADA GRANDE	UND	540	16,50	8.910,00
8	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR PRETA.	UND	310		-
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	570	53,50	30.495,00
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	630	4,35	2.740,50
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	310		-
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	255	67,00	17.085,00
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	230	69,50	15.985,00
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	940	28,00	26.320,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

000317

15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	720	88,50	63.720,00
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CX	890	27,50	24.475,00
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 50 ML	UND	150		-
18	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 180/200ML	UND	150		-
19	ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	260	24,00	6.240,00
20	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	DZ	390		-
21	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	480	17,50	8.400,00
22	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 80 UNIDADES	CX	580	32,00	18.560,00
23	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X48CM PACOTE COM 12 UNDAES	DZ	830		-
24	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	620	36,60	22.692,00
25	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	570	44,30	25.251,00
26	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	78,00	27.300,00
27	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	210		-
28	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	840		-
29	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	620	58,50	36.270,00
30	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	CX	440	93,10	40.964,00
31	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	210		-
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	430	24,00	10.320,00



000318

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	810	2,70	2.187,00
34	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	880	2,70	2.376,00
35	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	780	2,70	2.106,00
36	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	530		-
37	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X60	UND	1100		-
38	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 50X75CM	UND	580		-
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	1390	44,05	61.229,50
40	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	780	54,20	42.276,00
41	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 48 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	460	50,00	23.000,00
42	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (GRANDE) 60 CM	UND	1180		-
43	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (MEDIO) 40 CM	UND	670		-
44	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	790	44,50	35.155,00
45	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	343	63,00	21.609,00
46	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	610	12,20	7.442,00
47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	610		-
48	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	UND	105	25,50	2.677,50
49	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	UND	105	56,60	5.943,00
50	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	830	31,50	26.145,00
51	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	780	48,00	37.440,00
52	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	830		-
53	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	830	44,00	36.520,00
54	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	300	19,40	5.820,00
55	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	UND	105		-
56	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA	UND	105		-



000319

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	PLASTICA BRANCO				
57	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	580	11,25	6.525,00
58	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	610	70,80	43.188,00
59	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	450	57,50	25.875,00
60	VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	570	68,50	39.045,00
TOTAL					937.218,50

COTAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
61	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	765	67,00	51.255,00
62	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	690	69,50	47.955,00
63	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	1027	63,00	64.701,00
TOTAL					163.911,00


Buritirana (MA), 24 de Janeiro de 2019




OSIRAN SANTOS SOUSA
Pregoeiro



GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI



FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA.





ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

000320

MAPA FINAL

FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA.

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID DE 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO COM TEOR DE CLORO ATIVO	CX	930		-
2	ALCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CX	710		-
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	730		-
4	AVENTAL REFORÇADO E IMPERMEÁVEL EM NAPA 95X63 COM FRENTE ÚNICA E LAÇOS PARA AMARRAR ATRÁS	UND	560	5,16	2.889,60
5	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 11 LITROS CANELADA PEQUENA	UND	230		-
6	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 20 LITROS CANELADA MEDIA	UND	310	11,90	3.689,00
7	BACIA DE PLASTICO RESISTENTE SEM TAMPA 32 LITROS CANELADA GRANDE	UND	540		-
8	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ARAMA GALVANIZADO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR PRETA.	UND	310	7,30	2.263,00
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO COR BRANCA	PAR	570		-
10	CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO SEM TAMPA 10 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	630		-
11	CESTO P/ LIXO FECHADO GRANDE CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA	UND	310	53,00	16.430,00
12	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ AGUA 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	255		-
13	COPO DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO BRANCO P/ CAFÉ 50 ML CAIXA CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES	CX	230		-
14	DESINFETANTE LIQUIDO COM AÇO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDACAIXA COM 12 UNIDADES DE 1	CX	940		-



000321

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	LITRO				
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML/227G, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	720	-	
16	DETERGENTE LIQUIDO LAVA-LOUÇA COM PH NEUTRO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CX	890	-	
17	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 50 ML	UND	150	34,00	5.100,00
18	DISPENSER DE PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL DE AGUA 180/200ML	UND	150	38,00	5.700,00
19	ESCOVA OVAL MULTIUSO EM POLIPROPILENO, ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	260	-	
20	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE, COR BRANCA CERDAS E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO CAIXA COM 12 UNIDADES.	DZ	390	63,00	24.570,00
21	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTE CONTENDO 8 UNIDADE EM CADA.	FD	480	-	
22	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR CAIXA COM 80 UNIDADES	CX	580	-	
23	FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO MÉDIO 28X48CM PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	830	16,90	14.027,00
24	GUARDANAPO DE PAPEL 23X20 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	620	-	
25	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 FARDO COM 50 PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA.	FRD	570	-	
26	INSETICIDA AEROSSOL 300ML SEM CHEIRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	350	-	
27	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS RESISTENTE E DURÁVEL	UND	210	12,00	2.520,00
28	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CX	840	37,00	31.080,00
29	LIMPA CERAMICA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	620	-	
30	LIMPA VIDROS COMPOSTO DE RECIPIENTE PLASTICO, BORRIFADOR COM GATILHO E EXTENSOR DE 25 CM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML	CX	440	-	



000322

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

31	LIXEIRA DE PLASTICO C/ PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS RESISTENE E DURÁVEL	UND	210	43,00	9.030,00
32	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	430		-
33	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO G	PAR	810		-
34	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO M	PAR	880		-
35	LUVAS AMARELA DE BORRACHA PARA LIMPEZA CANO CURTO TAMANHO P	PAR	780		-
36	PÁ P/ LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60 CM.	UND	530	5,34	2.830,20
37	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO 40X60	UND	1100	3,10	3.410,00
38	PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA 100% ALGODÃO MEDINDO 50X75CM	UND	580	2,67	1.548,60
39	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO 30MX10CM PACOTE COM 4 ROLOS FARDO COM 16 PACOTE.	FD	1390		-
40	PAPEL TOALHA BRANCO FD C/ 12 PACOTE COM 2 UNIDADES	FD	780		-
41	PEDRA SANITARIA CAIXA COM 48 UNIDADE DE 25 GRAMAS	CX	460		-
42	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (GRANDE) 60 CM	UND	1180	9,37	11.056,60
43	RODO DE MADEIRA BORRACHA DUPLA (MEDIO) 40 CM	UND	670	6,42	4.301,40
44	SABÃO EM BARRA CX COM 50 UNIDADES DE 5200 GRAMAS	CX	790		-
45	SABÃO EM PÓ SACHE 500 GRAMAS CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	343		-
46	SABONETE EM BARRA, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS PACOTE COM 12 UNIDADES	DZ	610		-
47	SABONETE LIQUIDO CREMOSO PH NEUTRO CONTENDO 5LT	GL	610	16,86	10.284,60
48	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	UND	105		-
49	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	UND	105		-
50	SACO P/ LIXO 100L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 5 UNIDADES	FD	830		-
51	SACO P/ LIXO 15L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	780		-
52	SACO P/ LIXO 30L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE COM 10 UNIDADES	FD	830	30,00	24.900,00



000323

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

53	SACO P/ LIXO 50L RESISTENTE FARDO COM 25 PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES	FD	830		-
54	SODA CAUSTICA CONCENTRAÇÃO 96-99% PESO LIQUIDO 1 KG CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	300		-
55	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	UND	105	44,22	4.643,10
56	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	105	28,35	2.976,75
57	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E ELÁSTICO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	580		-
58	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	610		-
59	VASSOURA DE PALHA TRADICIONAL SEM CABO FARDO COM 50 UNIDADES	FD	450		-
60	VASSOURA DE PELO 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO CAIXA COM 12 UNIDADES	DZ	570		-
				TOTAL	183.249,85

Buritirana (MA), 24 de Janeiro de 2019

OSIRAN SANTOS SOUSA

Pregoeiro

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA.

2